
Miloš Inocenc Černý 
 

Celé jméno pana Černého je Miloš Inocenc Černý. Své druhé křestní jméno si nechal zapsat do 

občanského průkazu podle své přezdívky, kterou získal již v mládí. Inocenc v překladu znamená 

čistý a nevinný a přesně za takového člověka se pan Černý považuje.  

Je dítětem práce, protože se narodil na největší komunistický svátek, Svátek práce, a 

to 1. 5. 1951 v jihomoravském Kyjově. Jak sám říká, narodil se, aby si užil barev. Vidí barvy 

všude kolem sebe. V hudbě, malbě, literatuře a v neposlední řadě i v likérech, které s oblibou 

vyrábí. Hudba, malba, literatura a likéry jsou zároveň i jeho největšími životními koníčky a 

vášní. 

Svá školní léta započal Základní školou J. A. Komenského v Kyjově. Na střední škole 

vystudoval obor zámečník, protože si rodiče přáli, aby dělal něco pořádného. Tomuto oboru 

se ale nikdy nevěnoval, protože ho srdce vždy táhlo k umění. Jako dospělý studoval na 

konzervatoři v Brně obor flétna. V roce 1977 započal svou pedagogickou činnost, a to 

postupně na ZUŠ Veveří v Brně a ZUŠ ve Ždánicích. V roce 1980 se pracovně vrátil do rodného 

Kyjova, kde dodnes vyučuje na ZUŠ hru na bicí a na flétnu.  

Jméno Miloše Inocence Černého je úzce spjato s hudbou. V 8. třídě jeho spolužák 

založil bigbeatovou kapelu, do které hledali bubeníka. Do konkurzu se pan Černý přihlásil, i 

když neuměl hrát na bicí. Vyhrál díky svým dlouhým vlasům, které byly o centimetr delší než 

vlasy jeho konkurenta. Kapela se jmenovala Hadi. Název vznikl zcela dadaisticky a to tak, že 

pan Černý jezdil prstem po slovníku a narazil na anglické slovíčko snakes neboli hadi. Členství 

v kapele ovlivnilo celý jeho budoucí život. Další kapela, jejímž členem Miloš Černý byl, nesla 

název Stalinovi kanci. 

Pan Černý je umělec tělem i duší. Nejen, že je hudebník, ale je i známý výtvarník, 

kolážista a recesista. Jeho tvorba pro něj znamená výtvarnou meditaci. Jak říká, ve svých dílech 

zesměšňuje blbost a to, jak se lidé nechávají manipulovat náboženstvím či politikou. S recesí 

sobě vlastní se pouští také do témat jako je sex nebo vesmírní lidé. Galeristé často přemýšlí, 

jestli jeho choulostivé obrazy vůbec vystaví, aby nepopudily návštěvníky. Mezi výstavy Miloše 

Černého patří například Návrat idiota I. a Návrat idiota II., které v minulosti proběhly 

v kyjovské Galerii Doma. 

Miloš Černý se oženil roku 1974 nebo 1975, to sám přesně neví. Má dvě děti, první se 

roku 1978 narodil syn Matěj. Za dva roky poté se narodila dcera Eva. Nyní má čtyři vnuky a 

vnučky. Šimona, Tobiáše, Edebe a Konjari. Za svého nejlepšího přítele považuje magnetofon, 

který ovlivnil celý jeho život a díky němuž se za komunismu dostal k písním zahraničních kapel. 

 

 

 


